FINANCIERA MVA, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién
Gastos por Promocién de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto Sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

8,388,816
8,275,266
113,551
5,032,988
5,018,382
14,606
3,355,828
383,744
383,744
282,879
282,879
100,865
44,789
44,789
389,212
9,884
379,328
(344,423)
3,112,270
3,220,704
(108,434)
222,039
226,939
4,900
15,751
15,751
237,790
129,356
129,356

Guatemala, 30 de noviembre de 2020

enflisP aci}\)é}{féres

Elmer D
- CONTADOR| '

7
Lic. ETR folfo Cotuc Gonkalez

AUDITOR

ldo Arriaza Saavedra
PRESIDENTE




