## FINANCIERA MVA, S.A.

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2020 (Cifras en Quetzales)

(Cifras en Quetzales)			
PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses	8,275,266	8,388,816	
Comisiones Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	113,551		
GASTOS FINANCIEROS Intereses	5,018,382	5,032,988	
Comisiones Beneficios Adicionales	2,22,232		
Negociación de Títulos-Valores Cuota de Formación FOPA Productos no Cobrados	14,606		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
MARGEN POR INVERSIONES			3,355,828
PRODUCTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios Diversos	383,744	383,744	
Arrendamientos Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones  Manejo de Cuenta  Otros	·		
GASTOS POR SERVICIOS		282,879	
Comisiones por Servicios	282,879		
MARGEN POR SERVICIOS			100,865
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		*	
PRODUCTOS  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera  Productos por Inversiones en Acciones  Productos por Promoción de Empresas	44,789	44,789	
GASTOS		389,212	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas	9,884 379,328		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(344,423)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			3,112,270
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			3,220,704
MARGEN OPERACIONAL NETO			(108,434)
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS Productos Extraordinarios	226,939	222,039	
Gastos Extraordinarios  PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	4,900	15,751	
Productos y Gastos de Ejercicios Anteriores  Gastos de Ejercicios Anteriores	15,751	15,751	237,790
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			129,356
Impuesto Sobre la Renta			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			129,356

Guatemala, 30 de noviembre de 2020

Elmer Dennis Palacios Torres
CONTADOR

Lic. Oscar Raúl Ocampo Aj

Lic. E. Rodolfo Cotuc González **AUDITOR** 

Ing. 1056 Arnoldo Arriaza Saavedra PRESIDENTE